

Türkiye Cumhuriyetinden Rusya Federasyonu'na Bitki Sağlığı Açısından Yüksek Risk Taşıyan Ürünlerin İhracatında Bitki Sağlığı Güvenliğinin Sağlanması Alanında Türkiye Cumhuriyeti Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü) ile Rusya Federasyonu Federal Veterinerlik ve Bitki Karantina Servisi Arasında İşbirliği Protokolü

Bir taraftan, Türkiye Cumhuriyeti Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı (Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü) ile diğer taraftan Rusya Federasyonu Federal Veterinerlik ve Bitki Karantina Servisi (bundan böyle taraflar olarak anılacaktır), Uluslar Arası Bitki Koruma Konvansiyonu Anlaşması (Roma 1951, 1997 revizyonu), Uluslar Arası Bitki Sağlığı Önlemleri Standartları ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Rusya Federasyonu Hükümeti arasında imzalanan Bitki Karantinası Alanında İşbirliği Anlaşmasına (Moskova 2010) uygun olarak, Türkiye Cumhuriyetinden Rusya Federasyonu'na bitki sağlığı açısından yüksek risk taşıyan ürünlerin ihracatında bitki sağlığı güvenliğinin sağlanması amacıyla, aşağıdaki tedbirlerin alınması hususunda anlaşmışlardır.

1. Türk tarafı, Rusya Federasyonu için bitki sağlığı açısından yüksek risk taşıyan ürünlerin, karantina riski açısından önemli organizmalardan arı olarak Rusya Federasyonu'na ihracatını teminen bitki sağlığı güvenliğini sağlayacaktır.
2. Rus tarafı, Rusya Federasyonu'nun bitki sağlığı normlarıyla ilgili tüm mevzuat değişiklikleri hakkında bilgileri Türk tarafına makul bir süre içinde gönderecektir.
3. Türk tarafı, işbu protokolün 1. Maddesinde belirtilen ürünlerin Rusya Federasyonu'na sevkiyatını yapmak isteyen ihracatçıların kaydını yapacaktır. Söz konusu firmaların kaydı, Türk tarafınca bu firmaların, Rusya bitki sağlığı normlarının yerine getirilmesi amacıyla, bitki sağlığı açısından yüksek risk taşıyan ürünlerin üretim teknolojilerine uyumluluğu ve sevkiyata hazırlık seviyesinin kontrolünü yapıp yapamayacağı denetlendikten sonra yapılacaktır. Denetimi tamamlanan ve kaydedilen firmalara ilişkin **"Rusya Federasyonu'na, Bitki Sağlığı Açısından Yüksek Risk Taşıyan Ürünleri İhraç Edecek Türk Firmalar Listesi"** (bundan böyle "ihracatçıları listesi" olarak anılacaktır), Türk tarafınca birer aylık periyotlarla Rus tarafına bildirilecektir. Nihai ihracatçıları listesi en geç 01.01.2015 tarihine kadar iletilecek ve Tarafların resmi web sayfalarında yayımlanacaktır. 15.01.2015 tarihinden itibaren, bitki sağlığı açısından yüksek risk taşıyan ürünlerin Rusya Federasyonu'na ihracatını, ancak listede bulunan firmalar yapabilecektir. Yeni firmaların eklenmesine ilişkin olarak ihracatçıları listesi güncellenmesi en fazla 3 ayda bir yapılacaktır.
4. Rusya bitki sağlığı normlarının ciddi ihlali (Rusya Federasyonu İçin karantina riski açısından önemli zararlı organizmaların ürün ve/veya ambalajında, taşıma araçlarında bulunması, ihraç edilen ürünün beyan edilen ürün miktarını %10 aşması, beyan edilen ürün menşeyinin fiili menşeye uygun olmaması, bitki sağlık sertifikasında ve sevkiyat belgelerinde belirtilen gönderici ve/veya alıcının farklı olması) durumunda, Rus tarafı Bitki Sağlığı Önlemleri ISPM No. 13'e göre düzenlenen bildirim 14 günü geçmeme kaydıyla en kısa sürede Türk tarafına iletilecektir.

5.Rusya Federasyonu için karantina riski açısından önemli olan organizma tarafından zarar gören ürünün Rusya Federasyonu'na sevkiyatında, Rus bitki sağlığı mevzuatı gerekliliklerinin ihracatçı tarafından ilk defa ihlal edilmesi durumunda Türk tarafı, ihlallerin devam etmemesi konusunda ihracatçıyı uyaracak; ihlalin tekrarlanması durumunda ise tespit edilen organizmanın zarar vereceği ürün için firmaya 3 aylık süreyle bitki sağlık sertifikası verilmesini durduracaktır. Belirtilen gerekliliklerin sistematik olarak ihlali durumunda (1 yıllık süre içinde 2 kereden fazla) Türk tarafı söz konusu firmayı ihracatçılar listesinden çıkaracak ve Rus tarafını yazılı olarak bilgilendirecektir.

İşbu protokolün 4.maddesinde belirtilen diğer ihlallerin iki kere yapılması durumunda, Türk tarafı söz konusu ihlalleri yapan firmaya bitki sağlık sertifikası verilmesini durduracak ve ihracatçı listesinden firmayı çıkaracaktır.

6.İşbu protokolün 5. Maddesine istinaden listeden çıkarılan ihracatçının tekrar listeye alınması, Türk tarafınca soruşturmanın yapılması ve Rus tarafına soruşturma sonuçları ile bu kapsamda alınan tedbirlerin bildirilmesinden sonra, Rus tarafının onayı ile mümkün olacaktır.

7.Türk tarafının daveti üzerine Rus uzmanları Türk tarafıyla birlikte Türk bitki sağlığı sisteminin ayrıca ihracatçı firmaların üretim, saklama ve ambalajlama yerlerinin denetimini yapabilecektir.

İşbu protokol, her bir taraf için birer nüsha olmak üzere Türkçe ve Rusça dillerinde iki nüsha olarak düzenlenmiştir. Ankara'da 04.08.2014 tarihinde ve Moskova'da 04.08.2014 tarihinde imzalandıktan sonra yürürlüğe girecektir.

Türk tarafı adına

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı
Müsteşar Yardımcısı

Dr. N. PAKDİL

Rus tarafı adına

Federal Veterinerlik ve Bitki Karantina Servisi
Başkan Yardımcısı

A. İ. SAURİN